
,
KUVENDI I KOMUNES SE PRISHTINES

NJOFTIM PER INFORMATA SHTESE 
ose

PERMIRESIM I GABIMIT
Sipas Nenit 53 të Ligjit Nr. Ligjit Nr.  04/L-042 për Prokurimin Publik të Republikës se Kosovës, i ndryshuar dhe plotësuar me 

ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-92

 Punë  Furnizim  Shërbime

[Përkujtese: Nëse ndonjë përmirësim i gabimit ose informacion shtese shpije ne një ndryshim 
rrënjësor të kushteve të parashikuara në njoftimin origjinal te kontratës me një influencë mbi 
parimin e trajtimit të barabartë dhe në objektivin e prokurimit konkurrues, do të jetë e nevojshme 
zgjatja e afateve fillimisht te parapara ]

Data e përgatitjes te këtij  njoftimi:  09.06.2025

Nr i Prokurimit 616-25-5122-1-3-6
Nr i brendshëm      

Ky njoftim është përgatitur në GJUHËT:

Shqip   Serbisht  Anglisht 

NENI I: AUTORITETI KONTRAKTUES

I.1) EMRI DHE ADRESA E AUTORITETIT KONTRAKTUES (AK)

Emri zyrtar: KUVENDI I KOMUNES SE PRISHTINES

Adresa Postare: TREPQES NR.2

Qyteti: PRISHTINË Kodi postar: - Vendi: Kosovë

Personi kontaktues: Visar Shehu & Qendrim Berbatovci Telefoni: +383 38/230/900

Email: qendrim.berbatovci@rks-gov.net Faksi: N/A

Adresa e Internetit (nëse aplikohet): www.prishtinaonline.com

NENI II: LËNDA E KONTRATËS

II.1) PËRSHKRIMI

II.1.1) Titulli i kontratës i dhënë nga autoriteti kontraktues: (ashtu siç është përcaktuar ne 
njoftimin origjinal te kontratës)
Furnizimi , servisimi aparateve kundër zjarrit



II.1.2) Përshkrim i shkurtër i lëndës së kontratës (ashtu siç është përcaktuar ne njoftimin 
origjinal te kontratës)
Furnizimi , servisimi aparateve kundër zjarrit

II.1.3) Klasifikimi i Fjalorit të Përgjithshëm të Prokurimit (FPP): (ashtu siç është përcaktuar ne 
njoftimin origjinal te kontratës)
36000000-1

NENI III: PROCEDURA

III.1) LLOJI I PROCEDURËS
III.1.1) Lloji i procedurës (ashtu siç është përcaktuar ne njoftimin origjinal te kontratës)
  E hapur
  E kufizuar
  Konkurruese me negociata
  Kuotim i çmimit

III.2) INFORMACIONET ADMINISTRATIVE
III.2.1) Data e publikimit të njoftimit origjinal të kontratës:      

NENI IV: INFORMACIONET PLOTËSUESE

IV.1) KY NJOFTIM PERFSHINE 

Përmirësim    Informata shtesë 

Njoftim për kontrate  Njoftim për dhënie kontrate 

IV.2) INFORMACIONI QE DUHET TE PERMIRESOHER OSE TE SHTOHET (nëse 
aplikohet; te specifikohet vendi i tekstit ose datat te cilat duhet te përmirësohen apo te shtohen, ju 
lutem gjithmonë ofroni nenet përkatëse & numrin e paragrafit te njoftimit origjinal)

IV.2.1) Modifikimi i informatave     
origjinale të dorëzuara nga 
Autoriteti Kontraktues                                                            

Publikimi në webfaqen e KRPP-së   
nuk është në përputhje me informatat 
origjinale të dorëzuara nga Autoriteti 
Kontraktues 

Të dyja           

                                            

IV.2.2) Në njoftimin origjinal     Në dokumentet e tenderit                             Të dyja        

IV.2.3) Teksti i cili duhet të përmirësohet/shtohet në njoftimin origjinal (nëse aplikohet)

Vendi i tekstit i cili duhet të 
modifikohet:

Në vend të: Është :

               
Afati i fundit për pranim të 20.06.2025 14:00:00 25.06.2025 14:00:00



tenderëve
Takimi për hapjen e tenderëve 20.06.2025 14:00:00 25.06.2025 14:00:00
          
          
Siguria e kërkuar e ekzekutimit?* Jo
Afati kohor për dorëzimin e tenderëve/aplikacioneve është 
shkurtuar?

Jo

A është e nevojshme siguria e tenderit? Jo
Kërkesat e përshtatshmërisë 1.Operatori ekonomik duhet 

të përmbushë kërkesat e 
specifikuara në nenin 65 të 
Ligjit për Prokurim Publik të 
Kosovës, Ligji Nr. 04  L-042, i 
ndryshuar dhe plotësuar me 
ligjin Nr. 04  L-237, ligjin Nr. 
05  L-068 dhe ligjin Nr. 05  L-
092, i cili mund të shkarkohet 
nga faqja e internetit http      
krpp.rks-gov.net, 1.Deklarata 
nen betim e nenshkruar dhe 
vulosur    2. Një vërtetim i 
nënshkruar nga administrata 
tatimore e vendit të themelimit 
të operatorit ekonomik, se 
operatori ekonomik në fjalë 
nuk është me vonesë për 
pagimin e tatimeve me 
validitet jo më të vjetër se 90 
ditë,    3.Vërtetim nga Gjykata 
Themelore-Departamenti për 
Çështje Ekonomike - Një 
dokument te lëshuar nga 
Gjykata kompetente që 
vërteton se operatori 
ekonomik i përmbush 
“Kërkesat e përshtatshmërisë” 
-  të jetë i lëshuar së paku deri 
në tremujorin e fundit të vitit  
para datës së publikimit të 
Njoftimit të Kontratës.     
4.Vërtetim nga një Gjykatë 
kompetente ku vërteton se 
drejtuesit, menaxheret e saj 
gjatë dhjetë viteve të kaluara 
nuk janë shpallur fajtor nga 
një gjykatë kompetente për 
kryerjen e një vepre penale 
ose civile duke përfshirë 
praktikat e korrupsionit, 
larjen e parave, dhënien e 
mitos, avantazhe ose 
aktivitetet e ngjashme.    
Përveç deklarates se shkruar 
nën Betim, e nënshkruar nga 
tenderuesi duke përdorur 
formën në Aneksin 2, dëshmitë 



lidhur me kërkesat e 
pranueshmërise do të 
kërkohen nga tenderuesi të 
cilit autoriteti kontraktues ka 
ndër mend që t’ia jap 
kontratën. Këto dokumente 
duhet të dorëzohen nga 
tenderuesi para dhënies së 
kontratës. Në rast të dështimit 
të dorëzimit te këtij 
dokumenti, tenderi në fjalë do 
të refuzohet

Përshtatshmëria profesionale 1.Regjistrimi i OE në 
regjistrin profesional, 
komercial ose korporatës në 
vendin e themelimit është i 
detyruar të paraqesë 
certifikatën e regjistrimit të 
njësisë përhershme.  
Certifikatën e Regjistrimit të 
NUI nga ARBK.  2.Regjistrimi 
ne ATK, 1.Kopja e 
Certifikatës se biznesit - 
numrit unik identifikues te 
biznesit, kopje  2.Çertifikata e 
Tvsh-së

Kapaciteti teknik dhe profesional 3.Operatori ekomomik duhet 
të ofroj dëshmi se ka 
përfunduar me suksese 
kontrata të ngjashme ne (tri 
vitet e fundit) ne vlere me se 
paku 12,000.00 euro, Dehsmia 
3.Një listë në origjinal të 
kontratave të përfunduara për 
furnizim të ngjashme   të  
realizuara në periudhën e 
shkuar  tri vjeçare. Lista 
duhet të jetë afërsisht e njëjtë 
me Aneksin Nr. 7. duke 
saktësuar furnizimet e 
përfshira, shumën e kontratës, 
datën e pranuesit; (i) kur 
shërbimi   është bërë për   një 
autoritet publik në Kosovë ose 
në një   vend tjetër apo 
partner biznesi, për dëshmi të 
këtij livrimi shërbejnë kopje të 
certifikatave (certifikata, 
raporte pranimi, referenca) të 
rëndësishme të lëshuara ose të 
bashkë-nënshkruara nga 
autoriteti i tillë; (ii) kur 
shërbimi është bërë për një 
blerës privat,   për dëshmi të 
këtij livrimi shërben kopja e 
çdo dokumenti të nënshkruar 
nga blerësi dhe evidentimi i 



shërbimit të tillë
          
          

-------------------------------------- (Shto nenin IV.2.3 sa here qe keni nevoje) ------------------------------


